
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY POLANKA 

WIELKA I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/016/2021 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 

obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 

kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres 

rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 

miesięcy. W przypadku barku zgody na faktury planowe dla grup taryfowych W-1 i W-

2, Zamawiający otrzyma jedną fakturę. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 2: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak aby 

okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?  

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 1. 

  

Pytanie 3: Dotyczy zapisu § 5 ust. 9 Załącznika nr 3 do SWZ 

Wykonawca prosi, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury 

 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 

do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 

opóźnienia w płatnościach. 

  

Pytanie 4: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?  

Wyjaśnienie:  Wykonawca składając ofertę podaje stawki za paliwo gazowe bez doliczania stawki 

podatku akcyzowego. Prowadząc rozliczenia za pobrane paliwo gazowe Wykonawca 

będzie doliczał stawki akcyzy zgodnie z deklaracją akcyzową stanowiącą załącznik do 

kompleksowej umowy zakupu paliwa gazowego. 

  

Pytanie 5: Dotyczy zapisu § 5 ust. 12 Załącznika nr 3 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść:  „Za dzień zapłaty uznaje się 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 



zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 

powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 

stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

  

Pytanie 6: Dotyczy zapisu § 5 ust. 13 Załącznika nr 3 do SWZ 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą 

wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego,  a które zgodnie z zobowiązującymi 

przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  W 

związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym,  służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. W  związku z powyższym 

wnosimy o wykreślenie zapisu. Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 

rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i 

pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i przyjmował, że rachunki 

wirtualne spełniają wymagania prawne w zakresie związanym z kontami płatników 

VAT. 

   

Pytanie 7: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 8 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 8: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 8 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 9: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 8 ust. 10 Załącznika nr 3 do SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach.. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiadają takich umów/aneksów. 

 



Pytanie 12: Dotyczy § 7 ust. 5 pkt 2 Załącznika nr 3 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 

uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 

Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 

Pytanie 13: Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego?  

Wyjaśnienie:  Obecne umowy zawarte są na czas określony do 31.12.2021. 

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, 

to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?.  

 Wyjaśnienie:  Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 

Zamawiającego) usługa dystrybucji? 

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 

informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom  

 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie ma wiedzy na ten temat. Informacje takie są elementem procedury 

zmiany sprzedawcy realizowanym pomiędzy sprzedawcą a OSD, Zamawiający nie ma 

dostępu do takich danych. Wszystkie umowy zostały zawarte na czas określony do 

dnia 31.12.2021 i na taki okres czasu sprzedawcy winni byli zgłosić do OSD okres 

realizacji umowy.. 

 

Pytanie 16: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy 

taryfowe są zgodne z ostatnimi fakturami? 

 Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował dane na podstawie faktur przesyłanych przez obecnego 

sprzedawcę, jeżeli tylko sprzedawca przekazuje na fakturach prawidłowe (zgodne z 

OSD) dane, to dane zamieszczone w dokumentacji są zgodne ze stanem rzeczywistym 

OSD. 

 

Pytanie 17: Dotyczy Tabela cen jednostkowych w Formularzu Ofertowym. 

Wykonawca prosi o poprawienie okresów w nagłówkach kolumn na 01.01.2022 -

31.12.2022, aby był zgody z danymi w SWZ  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wraz z niniejszym dokumentem publikuje skorygowany formularz 

ofertowy – Załącznik nr 6 do SWZ. 

 

 

Zamawiający informuje, że do dokumentacji wprowadzone zostają zmiany będące konsekwencją 

niniejszych pytań dlatego też wraz z odpowiedzią opublikowany zostaje zmieniony dokument: 

Załącznik nr 6 do SWZ. 

UWAGA: Prawidłowy formularz ofertowy, na którym należy złożyć ofertę nosi nazwę Załącznik nr 6 

do SWZ KOREKTA. 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 



Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-10-23T09:19:38+0200




